
■　為替関係手数料　■

■　預金関係手数料　■

上記手数料には消費税等が含まれています。　　詳しくは、窓口にお問い合わせください。

兵庫ひまわり信用組合 改定前 改定後
各種手数料一覧（その１） 2021年3月31日まで 2021年4月1日から

４４０円 ５５０円 ３３０円

２２０円

６６０円

１，１００円

１，１００円

１，１００円

１，３２０円

３，３００円

５５０円

１，３２０円

１，６５０円

５５０円

５５０円

１，１００円

２２０円

２２０円

２２０円

金　　　　額

１，３２０円

１，６５０円

１，１００円

金　　　　額

無　 料

１１０円

２２０円

１１０円

１，１００円

金　　　　額

１，１００円

１，１００円

６６０円 ４４０円

６６０円 ４４０円

４４０円 ２２０円

７７０円 ５５０円

２２０円 無　 料

無　 料 無　 料

金　　　　額

非組合員の方 組合員の方

８８０円 ６６０円

１件につき １，１００円

１件につき １，１００円

１通につき ４４０円

１件につき １，１００円

残高証明書発行
（預金、融資、出資）

窓口発行

継続自動発行 １通につき

当組合様式以外 １通につき

４４０円

－

各種再発行

通帳・証書

キャッシュカード

ローンカード

１冊（50枚綴） １，１００円

自己宛小切手発行 １枚につき ５５０円

マル専手形用紙発行 １枚につき ５５０円

１冊（50枚綴） ８８０円
小切手帳発行

署名判印刷なし

署名判印刷あり

２２０円

日曜・祝日 ９：００～１７：００　 １件につき ２２０円

為替手形帳発行 １冊（50枚綴） １，１００円

マル専口座開設 １件につき ２，６４０円

手　数　料　名 金　　　　額

１冊（50枚綴） １，１００円

１冊（50枚綴） １，３２０円
約束手形帳発行

署名判印刷なし

署名判印刷あり

手　数　料　名 金　　　　額

Ａ
Ｔ
Ｍ
利
用
料

本　　支　　店 無　 料

Ｃ
Ｄ
カ
ー
ド

他
金
融
機
関

平　　　日
８：４５～１８：００　 １件につき １１０円

１８：００～１９：００　 １件につき ２２０円

土　曜
出　金

９：００～１４：００　 １件につき １１０円

１４：００～１７：００　 １件につき ２２０円

入　金 ９：００～１７：００　 １件につき

不渡手形返却 １通につき １，１００円

取立組戻 １通につき １，１００円

他金融機関カードでのＡＴＭ振込はすべて非組合員扱いとさせていただきます。また、下表のＡＴＭ利用料を申し受けます。
現金によるＡＴＭでの振込はご利用になれません。当組合キャッシュカードによるＡＴＭでの振込は１日あたり１００万円までとなります。
但し、個人のお客様に限り、平日の振込は２００万円まで取扱い可能となっております。

手　数　料　名 金　　　　額

代金取立　（郵送による個別取立および広域交換呈示） １通につき １，１００円
※但し、上記金額を超える費用を要する場合は、実費を申し受けます。

６６０円

５万円未満 １件につき ６６０円 ４４０円

送金・振込組戻 １件につき １，１００円

Ａ Ｔ Ｍ
５万円以上 １件につき ６６０円 ４４０円

５万円未満 １件につき ４４０円 ２２０円

他金融機関
あて振込
（電信・文書）

定額自動送金

無　 料

手　数　料　名
金　　　　額

非組合員の方 組合員の方

１件につき

５万円以上

５万円未満

本支店間
あて振込

窓 口
定額自動送金

金額　一律

Ａ Ｔ Ｍ 金額　一律

１件につき

１件につき

１件につき

２２０円 無　 料

８８０円 ６６０円

６６０円

窓 口
５万円以上 １件につき ８８０円



■　でんさいネット関係手数料　■

■　法人インターネットバンキング　■

■　その他　■

上記手数料には消費税等が含まれています。　　詳しくは、窓口にお問い合わせください。

加算 ５００枚毎 ３３０円 加算

兵庫ひまわり信用組合 改定前 改定後
各種手数料一覧（その２） 2021年3月31日まで 2021年4月1日から

金　　　　額

１件につき ３３０円

１件につき ３３０円

１１０円 ３３０円

無　 料

１１０円

１，１００円

金　　　額
５万円未満 ５万円以上

無　 料

無　 料

２２０円 ４４０円

無　　 料

３３０円

３，３００円 加算

３，３００円 加算

１３，２００円

１９，８００円

２６，４００円

３３，０００円

２２０円

金　　　　額

２２０円

無　 料

１．１０

１．１０

×

×

２
１，０００

３
１，０００

無　 料

１，１００円

１，１００円 加算

無　　 料

３，３００円

３，３００円

金　　　　額

無　　料

３３０円

３３０円

３３０円

両替手数料

 １枚～１００枚 無　　料

５０１枚～

枚数手数料

以下の条件により算出します。
①「ご希望金額」か「ご持参金額」のいずれか多い枚数
②実質両替となる出金
③大量硬貨入金の即日出金

１０１枚～５００枚

集配金手数料 ５００枚以上につき、

その他 距離10キロ超（直線距離）は

２２０円

３，３００円 加算

３，３００円 加算

５００枚毎２２０円

※本店営業部のみの取扱いとなります。
※８月～翌年７月までの１２ヶ月分となります。
※利用期間が１２ヶ月未満の場合、月割計算となりま
す。

（  第 ３ 種  ） 年　　間 ２６，４００円

（  第 ４ 種  ） 年　　間 ３３，０００円

貸　金　庫　利　用　料

（  第 １ 種  ） 年　　間 １３，２００円

（  第 ２ 種  ） 年　　間 １９，８００円

手　数　料　名 金　　　　額

貯蓄預金支払手数料
Ⅰ型（３０万円） １回につき

※但し、月５回までは無料
２２０円

２千万円未満

Ⅱ型（１０万円） 無　 料

株式等払込金手数料

２千万円以上
２

× １．１０
１，０００

３
× １．１０

１，０００

当組合あて １件につき 無　 料

他金融機関あて １件につき １１０円 ３３０円

振込組戻料 １件につき １，１００円

１件につき 無　 料

他金融機関あて １件につき ２２０円 ４４０円

手　数　料　名
金　　　額

５万円未満 ５万円以上

振込・振替等
手数料

口座照会・振替 ※振替とは、お客様が登録されている保有預金口座内での資金移動を指します。 無　 料

都度振込
事前登録先振込

当組合あて

給与・賞与振込
当組合あて １件につき 無　 料

他金融機関あて １件につき １１０円

総合振込

基本利用料（月額）
※利用開始月（月末締め）は無料

照会サービスの利用 無　　料

データ伝送サービスの追加利用
※データ伝送サービスとは、総合振込、給与・賞与振込のご利用を意味します。

残高証明書発行 ※当組合を通じて「でんさいネット」へ発行を依頼します。 １通につき ３，３００円

手　数　料　名 金　　　　額

振込振替サービスの利用 １，１００円

１，１００円 加算

開示記録請求
通常開示 １件につき 無　　 料

特例開示 １件につき ３，３００円

支払等記録請求 １件につき ３３０円

変更記録請求
債権内容の変更 １件につき ３３０円

債権内容以外の変更 １件につき 無　　 料

譲渡（分割）記録請求 ３３０円

保証記録請求 １件につき ３３０円

手　数　料　名 金　　　　額

発生記録請求　（債務者請求・債権者請求共通） ３３０円


